ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)

[bookmark: _GoBack]от «_____ »  ________ 2020 № _____

О внесении изменений в постановление Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от
06.10.2017 № 295 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и муниципальными учреждениями Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В целях приведения нормативно-правовых документов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010	№	210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дружинского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от
06.10.2017 № 295 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и муниципальными учреждениями Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:
Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Дружинского сельского поселения
С.И. Беляева

                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                       к постановлению Администрации      Дружинского сельского поселения      Омского муниципального района Омской области от «_____» ______2020 №_____

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Дружинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области и муниципальными
учреждениями Дружинского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование услуги, предоставляемой в поселении

	1
	2

	I. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим совершеннолетия

	2
	Предоставление муниципального имущества Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам

	3
	Заключение и расторжение договоров безвозмездной передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в собственность граждан

	4
	Заключение и расторжение договоров найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	6
	Регистрация в уведомительном порядке трудовых договоров, заключаемых с работодателем-физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, а также факта прекращения указанных договоров.

	II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	7
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации

	8
	Выдача выписок из домовой книги, похозяйственной книги, справок и иных документов

	9
	Установление тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района

	Омской области

	III. Услуги в сфере земельно-имущественных отношений и строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	10
	Выдача ордера на земляные работы

	11
	Реализация Дружинским сельским поселением Омского муниципального района Омской области преимущественного права покупки 'земельного участка сельскохозяйственного назначения, за исключением случаев продажи с публичных торгов

	12
	Согласование границ земельного участка

	13
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на торгах, проводимых в форме аукциона

	15
	Выдача разрешений на участие в ярмарке

	16
	Выдача разрешений (свидетельств) на размещение мелкорозничной нестационарной (уличной), сезонной торговли, а также в период проведения на территории муниципального образования культурно- массовых мероприятий

	17
	Постановка на учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, садоводства, ведения личного подсобного хозяйства и предложения заявителям земельных участков

	IV. Услуги, предоставляемые в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Дружинского сельского поселения

	18
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью по дорогам местного значения в границах Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	19
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области